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ACTA DEL TRIBUNAL PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA LISTA DE RESERVA DE 

TRABAJADOR/A SOCIAL, DEL AYUNTAMIENTO DE LA FRONTERA  
 

 
            Reunidos en el Ayuntamiento de La Frontera, el día dieciséis de mayo de dos mil 
veinticuatro, a las diez horas de la mañana, el Tribunal de Selección del Proceso 
selectivo para la constitución de una lista de reserva de Trabajador/a Social, 
compuesto por los siguientes miembros: 
 

- Dña. Raquel Palos Manuel, Secretaria General del Ayuntamiento de La 
Frontera, que ejerce las funciones de Presidenta del Tribunal 

- D. Joaquín Cobo Sánchez, Trabajador Social del Ayuntamiento de La Frontera, 
que ejerce las funciones de Vocal 

- Don Héctor José Hernández Morales, Arquitecto Técnico del Ayuntamiento de 
La Frontera, que ejerce las funciones de Secretario. 
 

 
Abierta la sesión procede a la continuación de la revisión de las solicitudes 

presentadas por los aspirantes, iniciada en la sesión del Tribunal del día 8 de mayo de 
2024, y a realizar las valoraciones finales de cada uno de ellos. Tras la revisión y 
valoración de los expedientes, se obtiene el siguiente resultado, teniendo en cuenta 
que en los supuestos en que, ya sea en experiencia profesional o en formación, se 
supere el máximo de puntos establecido en las bases de la convocatoria, se hace 
constar este máximo: 

 
 

Apellido 1 Apellido 2 Nombre Experien
cia 
profesio
nal 

Formaci
ón 
académi
ca 

Puntuaci
ón Total 

AFONSO GUADARRAMA MONICA 0 0 0 

ALVAREZ ZAMORA ARUMA 25,10 20,50 45,60 

AMAYA OCAÑA CARMEN 58,30 10,00 68,30 

BETANCORT CARRERA GISELLE 20,70 13,50 34,20 

CACHON SANTANA FAYNA 60,00 10,50 70,50 

CANO PADRON LAURA 2,30 9,50 11,80 

CASTAÑEDA FUMERO EVA 60,00 28,50 88,50 C
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CHAVEZ PIÑERO ALICIA 56,00 12,00 68,00 

CORREA TRUJILLO MARIA BEGOÑA  60,00 10,50 70,50 

DE LEON COELLO MARIA DESIREE 60,00 23,50 83,50 

DIAZ BARTOLOME CAMILO DANIEL 4,60 24,50 29,10 

ESPINOSA MARTIN MARTA 0 0 0 

EVORA PEREZ YULIMAR 20,50 5,00 25,50 

FAGUNDO RIVERO RICARDO 0 0 0 

FERNANDEZ OLIVERO EVA DENISE 0 1,50 1,50 

GARCIA GONZALEZ SHEILA 14,00 7,50 21,50 

GARCIA MALDONADO RAQUEL 42,24 0 42,24 

GONZALEZ DORTA LUISA BEGOÑA 0 0 0 

GONZALEZ MENDEZ MONICA 60,00 9,50 69,50 

HERNANDEZ PEREZ LAURA 25,00 11,50 36,50 

LEMUS RANCEL MARIA LUISA 51,00 7,00 58,00 

MARTIN OLIVERO LAURA 41,00 15,00 56,00 

MARTIN MESA MARIA BEGOÑA 60,00 3,50 60,50 

MORALES GONZALEZ YAHAIRA 0 8,50 8,50 

OZAETA LOPEZ DE 
LACALLE 

AMAIA 60,00 9,00 69,00 

PACHECO GAMEZ YASMINA 18,50 22,50 41,00 

PADRON ARMAS MARIA ADELA 60,00 23,00 83,00 

PADRON ESPINOSA ANDREA MARIA 27,70 17,50 45,20 

PADRON FLEITAS GREGORIO JUAN 11,20 15,50 26,70 

PADRON TORRES  SANDRA MARIA 22,40 0 22,40 

PEREZ MENDEZ VIRGINIA 16,50 3,50 20,00 

PEREZ PEREZ YESSICA 6,60 1,50 8,10 

PITTI BARQUERO CARLA 7,20 10,00 17,20 

QUINTERO ARMAS JUDITH 0 0 0 

QUINTERO QUINTERO MARIA YOLANDA 0 0 0 

REBOSO DEL ROSARIO SILVANA REYES 60,00 7,00 67,00 C
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RODRIGUEZ HERNANDEZ ALMUDENA 18,50 13,50 32,00 

SUAREZ ADRIAN NAYRA 42,94 5,00 47,94 

VERA CLEMENTE DIANA 7,30 8,50 15,80 

ZUMEL DEL CAMPO ELENA 0 11,00 11,00 

 
A la vista de los resultados, y de acuerdo con la Base núm. 7, que rige esta 

convocatoria, el Tribunal propone constituir la lista de reserva de Trabajador/a Social 
de este Ayuntamiento, con los aspirantes seleccionados por el Tribunal asignado para 
el presente proceso selectivo, en orden a la puntuación obtenida, procediendo de 
acuerdo a la Base 9 en los casos de empate, confeccionada como sigue: 
 

PUESTO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE 
PUNTUACIÓ
N OBTENIDA 

1 CASTAÑEDA FUMERO EVA 88,50 

2 DE LEON COELLO MARIA DESIREE 83,50 

3 PADRON ARMAS MARIA ADELA 83,00 

4 CACHON SANTANA FAYNA 70,50 

5 CORREA TRUJILLO MARIA BEGOÑA 70,50 

6 GONZALEZ MENDEZ MONICA 69,50 

7 OZAETA LOPEZ DE 
LACALLE 

AMAIA 69,00 

8 AMAYA OCAÑA CARMEN 68,30 

9 CHAVEZ PIÑERO ALICIA 68,00 

10 REBOSO DEL ROSARIO SILVANA REYES 67,00 

11 MARTIN MESA MARIA BEGOÑA 60,50 

12 LEMUS RANCEL MARIA LUISA 58,00 

13 MARTIN OLIVERO LAURA 56,00 

14 SUAREZ ADRIAN NAYRA 47,94 

15 ALVAREZ ZAMORA ARUMA 45,60 

16 PADRON ESPINOSA ANDREA MARIA 45,20 

17 GARCIA MALDONADO RAQUEL 42,24 

18 PACHECO GAMEZ YASMINA 41,00 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
Q

2T
KJ

LL
4X

3C
N

ZP
D

G
G

C
FA

N
2G

7 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

od
el

af
ro

nt
er

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

5 



 
 
 
 
 

 
 

 
 
AYUNTAMIENTO DE LA FRONTERA 

  (EL HIERRO) 

 

N.R. ENTIDAD 01380131 N.I.F. P-3801300-I 
C/ LA CORREDERA, 10 C.P.  38911 FRONTERA    TFNO.: 922555999 FAX: 922556063 

 
 

 
 

De acuerdo a la base 7.1, que establece que “Para entrar a formar parte de la lista 

será necesario alcanzar la puntuación mínima de 10 puntos, de los cuales el 60%, al 

menos, deberá corresponder a la experiencia profesional “, los siguientes candidatos 

quedarían excluidos de la lista de reserva al no haber alcanzado la puntuación mínima: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Los interesados pueden presentar alegaciones en un plazo de diez días. 

  

19 HERNANDEZ PEREZ LAURA 36,50 

20 BETANCORT CARRERA GISELLE 34,20 

21 RODRIGUEZ HERNANDEZ ALMUDENA 32,00 

22 PADRON FLEITAS GREGORIO JUAN 26,70 

23 EVORA PEREZ YULIMAR 25,50 

24 PADRON TORRES  SANDRA MARIA 22,40 

25 GARCIA GONZALEZ SHEILA 21,50 

26 PEREZ MENDEZ VIRGINIA 20,00 

27 PITTI BARQUERO CARLA 17,20 

28 VERA CLEMENTE DIANA 15,80 

AFONSO GUADARRAMA MONICA 

CANO PADRON LAURA 

DIAZ BARTOLOME CAMILO DANIEL 

ESPINOSA MARTIN MARTA 

FAGUNDO RIVERO RICARDO 

FERNANDEZ OLIVERO EVA DENISE 

GONZALEZ DORTA LUISA BEGOÑA 

MORALES GONZALEZ YAHAIRA 

PEREZ PEREZ YESSICA 

QUINTERO ARMAS JUDITH 

QUINTERO QUINTERO MARIA YOLANDA 

ZUMEL DEL CAMPO ELENA 
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La Presidenta da por finalizada la sesión, en La Frontera, a las 12,30 horas, del 
dieciséis de mayo de dos mil veinticuatro. 

 
PRESIDENTA 

Dña. Raquel Palos Manuel 
(documento firmado electrónicamente) 

 
VOCAL 

Don Joaquín Cobo Sánchez 
(documento firmado electrónicamente) 

 
SECRETARIO 

Don Héctor José Hernández Morales 
(documento firmado electrónicamente) 
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